____________________________________________________________________________________
www.fapec.org

Prefeitura Municipal de Figueirão

EDITAL N. º 013/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO/MS

  JUVENAL CONSOLARO, PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, de

acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

1.1. O Resultado Preliminar da Prova Discursiva, encontra-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

1.2. A prova discursiva tem o objetivo de avaliar o domínio de conteúdo dos temas aplicados e o conhecimento técnico

na área de atuação, a capacidade de expressão na modalidade escrita e o uso das normas do registro formal culto da

Língua Portuguesa.

1.3. Para efeito de correção da prova escrita discursiva, foram levados em consideração:

1.3.1. Adequação temática;

1.3.2. Organização e progressão textual;

1.3.3. Estrutura e desenvolvimento do texto dissertativo-argumentativo;

1.3.4. Aspectos de coesão e coerência do texto; e

1.3.5. Emprego da norma padrão da língua portuguesa.

2. DOS RECURSOS

2.1. Se não concordar com a pontuação obtida na Prova Discursiva, o candidato poderá apresentar recurso no período

entre 8 (oito) horas do dia 22 de maio de 2024 (horário oficial de Mato Grosso do Sul) e 23h59m (vinte e três e cinquenta

e nove minutos) do dia 23 de maio de 2024

2.2. Em casos de fuga ao tema, de não haver texto, letra ilegível ou de identificação em local indevido, o candidato

recebeu nota 0,00 (zero) na prova discursiva e será ELIMINADO do Concurso Público.

2.3 O espelho da correção estará disponível na Área do candidato no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org.

2.4. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, pela área do candidato acessada no endereço eletrônico:

https://concurso.fapec.org

2.5 O candidato só poderá protocolar uma única vez o seu recurso, não sendo possível inserir novas informações depois

de protocolado.

2.6. Os recursos poderão conter a identificação do candidato, sob pena de não conhecimento.

2.7. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste Edital;

2.8. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Figueirão/MS, 22 de maio de 2024.

JUVENAL CONSOLARO

Prefeito Municipal de Figueirão/MS

https://concurso.fapec.org/

____________________________________________________________________________________
www.fapec.org

Prefeitura Municipal de Figueirão

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

CARGO:4000 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

1042061 ADRIANE NOGUEIRA DA SILVA 70 APTO

1042226 CLAUDETE APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 70 APTO

1050935 FABIANA FARIA DE MORAIS NEUBERT 65 APTO

1042212 LOIDY DA SILVA COSTA 60 APTO

1034509 LUZIA ANDRADE DOS SANTOS 0 ELIMINADO

1042188 NUBIA FERNANDES DOS SANTOS 70 APTO

CARGO:4001 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

1029832 ALINE DA SILVA MOURA 70 APTO

1032467 ANGELITA DE SOUZA 70 APTO

1033715 ARIANE FERREIRA DOS SANTOS 70 APTO

1042981 CARLA ADRIANA FELIX ALEXANDRINA 0 ELIMINADO

1046563 CLAUDIA SIMONE LIMA SILVA 60 APTO

1046119 DENISE APARECIDA DA SILVA TRENTINI 0 ELIMINADO

1042250 ELENICE DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA 0 ELIMINADO

1046335 EUNICE SANTOS DA SILVA 0 ELIMINADO

1047705 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS 0 ELIMINADO

1046359 GLEISIANI MOURA DA SILVA 60 APTO

1029724 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 60 APTO

1045786 IVETE MENDES DA CUNHA COELHO 0 ELIMINADO

1047869 JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA NASCIMENTO 65 APTO

1031595 JANAINA DE SOUZA 70 APTO

1043941 JEANE VASCONCELOS DA CRUZ 60 APTO

1037789 JENIFFER DOS SANTOS ARAUJO 70 APTO

1038146 JHONATAN DE LARA GONÇALVES 75 APTO

1047090 JULIANA OLIVEIRA BARBOSA 60 APTO

1039527 KELLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA PIMENTA 60 APTO

1039997 LUANA APARECIDA DIAS FURTADO 60 APTO

1042826 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO 65 APTO

1045483 NAIARA OLIVEIRA 65 APTO

1041936 NEREIDE SOARES SANTOS 60 APTO

1036080 NEYLLA FERNANDES TOMAZ 0 ELIMINADO

1032288 RAIANE DE ALMEIDA SOUZA 65 APTO

1027985 RANIELI SIMÕES SIQUEIRA 60 APTO

1050883 ROSILDA PEREIRA RODRIGUES 0 ELIMINADO

1033428 VENICE COSTA AMORIM 60 APTO

1042428 WELLIDA CRISTINA PEREIRA 65 APTO

1048769 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA 75 APTO

____________________________________________________________________________________
www.fapec.org

Prefeitura Municipal de Figueirão